DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

. INFORMACION CONTABLE

c) Estado de actividades acumulado del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023; (
comparativo con el periodo 01 de enero al 30 de septiembre del ejercicio anterior)



- Direccién de Pensiones de los Trabaj

Estado de Actividades

de la Ed 16

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

Concopto ~

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, C ios, | tivos Derivados de la Colab
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferenci Asi

9 )

y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
rticipaci y Apor
Participaciones

p.
Pa

Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

acion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

2,132,087,087.60)
0.00
2,112,512,568.82]
0.00

0.00
19,574,518.78F
0.00

0.00

537,092,154.76|

537,092,154.76)

0.00
92.36)
0.00
0.00
0.00
0.00
92.36

2,669,179,334.72]

36,047,606.47
27,167,775.47
1,488,032.76
7,391,798.24)
2,222,987,662.56)
0.00

0.00

0.00

0.00
2,222,984,726.91
0.00)

2,935.65

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00)
1,000,546.22
1,000,546.22
0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00)

2,260,035,815.25|

409,143,519.47

1,706,795,968.43|
0.00
1,696,335,297.99|
0.00

0.00
10,460,670.44
0.00

0.00

498,182,084.18'

498,182,084.18]

0.00]

7.1GJ
0.00
0.00
0.00
0.00
7.16)

2,204,978,059.77|

31,849,663.27|
24,117,278.35)
1,156,216.46|
6,576,168.46
2,086,885,680.10|
0.00

0.00

0.00

0.00
2,086,882,762.60
0.00)

2,917.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00]

0.00]

0.00]
1,410,792.26|
1,384,907.10)
0.00

0.00
25,885.16)
0.00}

0.00]

2,120,146,135.63|

84,831,924.14]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad

Profr. Cesar Armanflo Jiménez Guerra
Presidente de lafunta de Gobierno

inancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Osvaldo Agullar |I|arrea
DlrectorG ral



